
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 292 DEL 06-06-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 172 del 06-06-2017

 

OGGETTO
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVI ANNO 2015 -
LIQUIDAZIONE INDENNITÀ MANEGGIO VALORI E INDENNITÀ DI
CUI ALL'ART 17 LETT.F

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO:

CHE con Determinazione n. 400 del 12/10/2016 il del Responsabile dell’AREA II Finanziaria e Personale 
ha proceduto alla Determinazione del Fondo Miglioramento Efficienza Servizi anno 2015 nell’importo
complessivo di € 147.173,36;
CHE in data 21/04/2017 è stato sottoscritto il “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il Personale
non Dirigente del Comune di Villalba – Anno 2015”;
CHE ai sensi del suddetto contratto sono previste, tra l’altro, le sottoelencate indennità:
-INDENNITÀ MANEGGIO VALORI da erogarsi ai dipendenti adibiti in via continuativa a servizi che
comportano maneggio valori di cassa, prevista per n. 2 agenti contabili e n. 1 economo comunale.
L’indennità giornaliera deve essere proporzionata all’importo dei valori maneggiati secondo i seguenti
scaglioni  e dovrà essere rapportata ai giorni di effettiva presenza.
Da € 0.01        a        € 5.000,00      indennità giornaliera pari a                       € 0,51
Da € 5.001,00 a       € 10.000,00     indennità giornaliera pari a                       € 1,04
Da 10.001,00  in poi                        indennità giornaliera pari a                       € 1,55
       Somme  Stanziate € 560,00
-          INDENNITA’ DI CUI ALL’ART. 17 LETT F
Stabilito per n. 1 Responsabile dei Servizi Sociali per l’importo di € 500,00 annui in considerazione della
complessità dei procedimenti gestiti e dell’autonomia richiesta.
CHE dal Conto Giudiziale degli Agenti Contabili anno 2015 approvato con Determinazione n. 306 del
24/06/2016 risulta:

1)     Che  l’importo dei valori maneggiati dall’economo nell’anno 2015  rientra  nella fascia compresa
da 10.001,00 in poi e che pertanto dovrà essere liquidata un’indennità pari ad € 1,55 per il numero di
giorni  di presenza che risultano essere n. 212;
2)     Che l’importo dei valori maneggiati dall’agente Contabile Calderone Vincenzo nell’anno
2015  rientra  nella fascia compresa da € 0.00 ad € 5.000,00 e che pertanto dovrà essere liquidata
un’indennità pari ad € 0,51 per il numero di giorni  di presenza che risultano essere n. 252;
3)     Che l’importo dei valori maneggiati dall’agente Contabile Trabona Melchiorre nell’anno 2015 
rientra  nella fascia compresa da € 0.00 ad € 5.000,00 e che pertanto dovrà essere liquidata un’indennità
pari ad € 0,51 per il numero di giorni  di presenza che risultano essere n. 202;

 
 

PROPONE
 

Per le motivazioni sopra indicate che qui si intendono interamente riportate.
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 292/2017



 
LIQUIDARE:

-          € 328,60 quale indennità di maneggio valori all’economo Comunale rag. Amico Rosario;
-          € 128,20 quale indennità di maneggio valori all’Agente Contabile Sig. Calderone Vincenzo;
-          € 103,02 quale indennità di maneggio valori all’Agente Contabile  Sig. Trabona Melchiorre;
-          € 500,00 quale indennità di cui all’art. 17 lett. F al responsabile dei Servizi Sociali sig.ra Fruscione M.
Antonia;

EMETTERE:
- - mandato di pagamento di pagamento dell’importo di € 328,60 in favore del dipendente sig Amico Rosario;
- - mandato di pagamento di pagamento dell’importo di € 128,20 in favore del Dipendente sig. Calderone Vincenzo;
- - mandato di pagamento di pagamento dell’importo di € 103,02 in favore del Dipendente sig. Trabona Melchiorre;
- - mandato di pagamento di pagamento dell’importo di € 500,00 in favore della Dipendente sig.ra Fruscione M.
Antonia;
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.059,20 oltre oneri previdenziali  e IRAP all’intervento 01.11.1.101  capitolo
9006  del  bilancio 2016 - 2018  per esercizio finanziario 2017 ai residui passivi;
 
PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.

 
Villalba 06/06/2017
                                                                                              IL Responsabile del Procedimento
                                                                                                          Maria Annaloro

 
 

IL RESPONSABILE DEL’AREA II
 
VISTA  la determinazione sindacale n. 03 del 15 febbraio 2017 avente ad oggetto:”  conferimento
incarico di Posizione Organizzativa al dipendente Rag Plumeri Giuseppe, con riferimento alle funzioni
direttiva e di gestione, ed attribuzione della retribuzione di posizione.;
VISTA la superiore proposta di determinazione
ITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma 2,
della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno
1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7
settembre 1998;
 
 

D E T E R M I N A
 
Approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata
 

 
 Villalba, 06-06-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 292/2017



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 292/2017


